
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 194 - Forslag til Lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, selskabs-

skatteloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Tilpasning til administrative ret-

ningslinjer om minimumsbeskatningsreglerne, lempelse af reglerne om transfer pricing 

dokumentation, aflønning af kvalificerede distributører i visse lande, og justering af reg-

lerne om omkvalifikation af transparente enheder, begrænset skattepligt af renter og inde-

holdelse af renteskat og royaltyskat, international sambeskatning og oplysningspligt m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 13 af 20. maj 2025.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. maj 2025 fra KPMG Acor Tax, jf. L 

194 - bilag 15. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax henviser til, at ministeren i et tidligere svar har oplyst, at ”[d]et kan be-

bekræftes, at en nonprofitorganisations indkomst vil kunne udloddes til fordel for en an-

den velgørende enhed”. KPMG Acor Tax anmoder i forlængelse heraf om, at det bekræf-

tes, at Danmarks Innovationsfond (Innovationsfonden) kan anses for ”en anden velgø-

rende enhed”, således at en nonprofitorganisations indkomst vil kunne udloddes til fordel 

for fonden. 

 

Kommentar 

Det lægges til grund, at der sigtes til svaret på SAU L 194 – spm. 3, og det bemærkes, at 

dette svar er uddybet i svaret på SAU L 194 – spm. 12, hvortil der henvises. 

 

Jeg kan ikke tage stilling til, hvad der vil være konsekvenserne af, at en nonprofitorganisa-

tion foretager en uddeling til Innovationsfonden, idet en sådan stillingtagen – som der er 

nærmere redegjort for i svaret på spm. 12 – ville kræve en vurdering af, om Innovations-

fonden opfylder betingelserne i minimumsbeskatningslovens § 4, nr. 11, litra a-f. Der er 

således tale om en vurdering, som det henhører under Skatteforvaltningen at foretage. 

 

Ønsker spørgeren afklaret, hvad der vil være de skattemæssige konsekvenser af en kon-

kret påtænkt disposition, vil en sådan afklaring kunne opnås ved at indgive en anmodning 

om et bindende svar. 
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